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Ordförande har ordet 

Stationshusets framtida öde verkar fortfarande vara oklart. Kommanditbolaget som äger stationshuset, 
företrätt av  Jan Olsson, har erbjudit Fagersta kommun att köpa fastigheten för 1000 000 kr.               
Priset motiveras bland annat av nerlagda kostnader för de åtgärder som fastighetsägaren har utfört un-
der tiden 2014-2016 på totalt cirka 1 300 000 kr. Jan Olsson hänvisar också till att hans nuvarande situ-
ation knappast lämpar sig för ett långsiktigt ägande. Fagersta kommun har som tidigare nämnts i EI-
Bladet visat sig beredd att hyra 150-200 kvadratmeter i bottenvåningen till ett besökscenter.               
Vid kommunstyrelsens sammanträde 7 februari beslutade man att avstå från köp av stationshuset men 
vidhåller intresset att hyra delar för att inrätta ett besökscentrum. Vad nästa steg blir är för närvarande 
oklart. Att stationshuset ånyo kommer ut på fastighetsmarknaden kan inte uteslutas.   

Nordstjernan gör i år en nysatsning på visningsverksamheten vid Engelsbergs bruk. Man tar över guid-
ningen i egen regi och har annonserat efter guider. Den tidigare ventilfabriken är nu ombyggd för konfe-
rensverksamhet och man har genomfört evenemang från andra halvåret 2016. Axel och Margaret 
Ax:son Johnsons stiftelse genomför årligen Engelsberg Seminarium, men inte i Ängelsberg utan oftast i 
Avesta. Nu bör ju praktiska förutsättningar finnas att flytta seminariet till sin hemort. Till Intresseförening-
ens årsmöte 22 mars har vi bjudit Lotta Gröning som bland annat jobbar för Nordstjernan och kommer 
att kunna berätta för oss Nordstjernans planer.    

Hans Philip har efter sex och ett halvt år lämnat över ordförandeklubban i Hembygdsföreningen till An-
ders Olsson som vikarie till årsmötet 18 mars 2017. Vi hade under flera år ett fruktbart samarbete mel-
lan föreningarna som Hans var initiativtagare till. Han har lagt ner ett omfattande jobb inom bygdeforsk-
ningen som bl.a. finns att studera i Wålabor Förr och har skaffat sig ny sysselsättning genom förenings-
medlemsblad NU&DÅ. Tack från Intresseföreningen för gott samarbete och lycka till med medlemsbla-
det! 

 Örjan Ek,                             
ordförande Engelsbergsbygdens Intresseförening 



 

 

Kristin Kalmelid 

Ängelsbergs bibliotek lever! 

Biblioteket i Ängelsberg drivs helt ideellt. På tidigt 00-tal ville Fagersta kommun lägga ner sin biblioteksfilial i      
stationshuset, men driftiga ortsbor, med bibliotekarie Ingrid Edlund i spetsen, tog tag i saken och än lever biblio-
teket!  Nu finns vi i gamla IOGT-huset mitt emot stationen. All registrering, katalogisering och lånehantering sker 
enligt bibliotekskonstens alla regler. Det finns många liknande bibliotek i Sverige, t.ex. i Vansbro, Västervik och 
Simrishamn. Alla har tillkommit för att man vill ha kvar en samlingspunkt och en kulturell tillgång på sin ort. 

Det är Engelsbergsbygdens Intresseförening som driver biblioteket genom en biblioteksgrupp som i nuläget består 
av fyra personer, se nedan. Vi träffas ca två gånger per termin för att ordna med nyinköpta böcker och annat smått 
och gott som hör till. Biblioteksgruppen har tappat ett par av sina medlemmar p.g.a. avflyttning och omstrukturering 
av livet. Vi tackar Sonja Mobrin och Kerstin Karlsson för deras insatser för biblioteket! Vi ser gärna några ersättare 
för dem. 

 Hör av Dig om Du kan tänka Dig att pyssla lite extra med vårt bibliotek!  

Förutom biblioteksgruppen finns biblioteksvärdarna som ser till att biblioteket håller öppet varje helgfri lördag   
10.00 – 13.00. Biblioteksvärdarna är både fastboende och fritidsboende personer. De ser till att kaffet bryggs, bul-
larna ligger i brödkorgen och småpratet sorlar kring bordet. Böcker finns att låna, både nya och gamla. Samhälls-
information, föreningsaktuellt och senaste nyheterna från bygden brukar finnas tillgängliga på biblioteket. 

Har Du tips på böcker vi kan köpa in, vill Du engagera Dig eller har Du något annat på hjärtat hör av Dig till        
Biblioteksgruppen: 

Sonja Näktergal 072-228 73 98 

Kristin Kalmelid 070-217 30 27,  kristin.kalmelid@telia.com 

Sonja Karlsson 070-665 29 75, 0223-302 30 

Liselotte Norling 0223-332 90, lotta.norling@outlook.com 

Välkommen att besöka vårt bibliotek helgfria lördagar kl. 10.00 – 13.00! 

ängelsberg.se är adressen till Intresseförening-
ens nya hemsida. Samarbetet med Hembygdsför-
eningen om den gemensamma hemsidan upphörde 
ju förra året. Det varit en del pyssel att få till den nya 
webbsidan, men nu är den på plats.  

Vi kommer att använda hemsidan parallellt med Fa-
cebooksidan. Den senare mer för korta och aktuella 
inlägg med lite kortare livslängd.  

Vår webmaster är Anders Olsson. 

Intresseföreningen  

har ny hemsida 
 

Under hösten har markavtalsgruppen arbetat hårt 
med att få in alla berörda markavtal, vilket nu inte är 
långt kvar. Entreprenören RGG har arbetat med att 
optimera kartorna och lokalisera järnvägsunder-
gångar samt söka aktuella tillstånd.  

Tanken var att RGG skulle börja med att besöka 
alla hushåll i januari för att bestämma dragning på 
tomt och installation av hårdvara i huset men så har 
det tyvärr inte blivit. Vi räknar med att detta sker 
mycket snart. Positivt är att samförläggningen med 
Vattenfall är i full gång och startade redan efter tret-
tonhelgen.  

Föreningen gjorde en upphandling under senhösten 
av kommunikationsoperatör vilket resulterade i att 
ett avtal skrevs med Zitius. Just nu väntar RGG på 
hårdvara från Zitius för att komma ut till alla kunder 
och för att sedan komma igång med grävning i 
mars. 

Vi alla ser framemot en händelserik vår i fibrets 
tecken! 

Styrelsen Engelnet 

Anslagstavlorna I 

Ängelsberg och Sörby 

Många har förargat sig över bygdens anslagstavlors då-
liga skick. Det är fullt av häftklammer och stift som sitter 
kvar liksom gamla och inaktuella affischer. 

Intresseföreningen kommer därför att sätta upp asfaboard 
över de nuvarande anslagstavlorna vid Brukshandeln, 
nedanför biblioteket och i Sörby under vecka 13. Asfa-
boarden kommer att vara vändbar så att när framsidan 
ånyo är full med stift om några år kommer boarden att 
vändas.   

mailto:lotta.norling@outlook.com


 

 

Rune Widén, Långgärdet, har avlidit efter en kortare 
tids sjukdom. Han efterlämnar hustru Eva, barn och 
barnbarn. Jag har under lång tid varit granne och nära 
vän till Rune. Det har varit mängder med fester och 
kräftskivor under årens lopp. Det är en god vän, skicklig 
ekonom och föreningsmänniska som gått ur tiden. Efter 
utbildning till civilekonom har Rune ägnat sitt yrkes-
verksamma liv åt bilföretaget Ford. Först i Sverige där 
han blev ekonomidirektör. Sedan i olika ekonombefatt-
ningar på koncernkontor i England och Tyskland. Efter 
sin pensionering  bosatte sig han och hustrun Eva på 
släktgården Långgärdet i Västervåla.  

Den ekonomikompetens som Rune besatte, var efter-
frågad i föreningslivet i Ängelsberg. Han valdes bland 
annat till kassör i Engelsbergsbygdens Intresseförening, 
Engelsbergs Konstgille och Föreningen för Musik och 
Kultur i Engelsberg. Rune var dessutom engagerad i 
Västanfors Västervåla församlings beslutande organ. 
Under 2010-talet trappade han ner den operativa verk-
samheten men blev istället vald till revisor i flera före-
ningar, till exempel Intresseföreningen, Konstgillet, 
Engelnet och Dunshammars samfällighetsförening. 

Rune lämnar ett stort tomrum efter sig – både som per-
son och som föreningsmänniska. Vi saknar både hans 
klokskap och vänskap! 

Örjan Ek    

Till minne – Rune Widén 

Nu var glada julen slut 

Så tog Julen slut i år också och i vanlig ord-
ning skulle då julegranen kastas ut. I nästan 
lika vanlig ordning hade vi ett haveri någon 
dag vid själva julen. Stark vind som styrs in 
längs ån över Sågholmsdammen tog med sig 
granen så den fick vila på backen under 
några dagar. Vårt trogna arbetslag fick snart 
upp den igen, nu en meter kortare men lika 
vackert lysande i vintermörkret. Det känns så 
välkomnande att se ljuset när man kommer 
mot Ängelsberg, särskilt från Fagerstahållet. 

Så skulle då granen tas ner för i år, men inte hur som helst. Om inte med musik, så gick det med sång och dans. 
Beth Söderkvist i suverän stil ledde dansen runt den vackra granen och 22 festprissar, mestadels pensionärer, 
sjöng, skuttade och hade väldigt kul. Klart att vi saknade de yngre barnen, men sedan kommunen lade ner försko-
lan är bristen skriande på den punkten. Dansen med raketen som avslutning tog ut sin rätt, men vi hade tillräckligt 
med krafter kvar för att fälla granen snyggt och prydligt. Den hade ju blivit lite mindre och just i fällandets ögonblick 
var det en fördel. Så över till kaffebordet med goda hembakade bullar, kakor och en stor skål med godis. Till barnen 
som var på förskola i Fagersta hade vi gjort några godispåsar. Det är inte precis så att vi just nu längtar till nästa 
Jul, men en ny gran skall det bli när tiden väl är inne. 

Jan Klasson 

Valborgsmässofirande på  
Framnäs udde  

 

Det blir som vanligt brasa 
med sång av Kyrkokören, 
tal och varm korv den 30 
april. Detaljerna är inte 
klara än.  

Affischer kommer att sättas 
upp och information kom-
mer på Facebook och hem-
sidan. 

 

Välkomna önskar Intresseföreningen! 

Gilla oss på  

Facebook! 

Intresseföreningen använder  Facebook för korta och 

snabba nyheter och aviseringar.; Gå in på vår sida                                    

https://www.facebook.com/

engelsbergsbygdensintresseforening  och Gilla så 

hänger du med i flödet.  

https://www.facebook.com/engelsbergsbygdensintresseforening
https://www.facebook.com/engelsbergsbygdensintresseforening


 

 

Örjan Ek, Ordförande agorjan.ek@gmail.com 

Sebastian Ericsson, Vice Ordförande zebaztian100@gmail.com 

Ann-Jeanette Nonnen, Kassör ann-jeanette.nonnen@uponor.com 

Staffan Söderholtz, Sekreterare staffan.soderholtz@gmail.com 

Anders Olsson, Ledamot osslons@gmail.com 

Jan Klasson, Ledamot ofpteknik@glocalnet.net 

Christer Eriksson Adjungerad pille-78@hotmail.com 

Styrelsen för Engelsbergsbygdens Intresseförening 2016 

 
EI-Bladet 
 

Utges av Engelsbergsbygdens  
Intresseförening, EI, fyra  gånger 
per år.  
EI är en ideell förening med upp-
gift att verka för att utveckla  
ängelsbergsbygden, att tillvarata 
medlemmarnas intressen samt att 
främja samarbete och kontakt. 
 
EI-Bladet distribueras genom fri-
villiga krafter till de boende i  
Ängelsbergsområdet som har en 
brevlåda som ser ut att tömmas.  
Till medlemmar med e-postadress 
och ej post-nummer 737 90  
skickas EI-Bladet via e-post. 
Är du medlem i EI, men inte har 
brevlåda och inte använder e-post 
kan du få EI-Bladet hemskickat 
med posten. Meddela namn och 
adress till någon i styrelsen. 
 
Vi finns också på  
Facebook. 
https://www.facebook.com/
engelsbergsbygdensintressefore-
ning 
 
Föreningen har cirka 150 hushåll 
som medlemmar.   
Medlemsavgiften är 100 kr för  
enskild person eller 150 kr per 
familj.  
Bli medlem och var med i gemen-
skapen!  
Betala medlemsavgiften till före-
ningens plusgirokonto; 
439 76 61-2. 
 
Nästa nummer av EI- Bladet 
kommer ut i mitten av  
Maj 2017 
 
Redaktör Åsa Eriksson 
e-postadress till EI-Bladet: 
Ei.bladet@gmail.com 

 

Nattpatrullen... 
behöver fler deltagare 

Intresseföreningen planerar att 
fortsätta med Nattpatrullen även 
denna säsong. Men vi behöver 
flera som kan köra några pass. 

Du som vill göra en insats för 
bygdens säkerhet kontaktar:    
Erik Jidhamre, som admini-
strerar Nattpatrullen,                   
på tel. 073-914 08 06.                          

En mindre ersättning utgår. 

Distributör till EI-Bladet sökes 

EI-Bladet distribueras via fyra distributörer till alla aktiva brevlådor i 
Ängelsbergsområdet, fyra nummer per år. Det är ungefär 100 exemplar 
per område.  Det har föreningen tänkt att fortsätta med, förutsatt att dt 
finns villiga distributörer. Vi behöver nu en kraft för området  Kyrkan-
Dunshammar– Sörby-Bondfallet till nästa utgåva som sker i mitten av 
maj. Är du intresserad av att hjälpa till? 

Kontakta Örjan Ek; agorjan.ek@gmail.com eller 073-835 21 96 

Konstgillet...  
har årsmöte 

Årsmötesförhandlingar 

Söndag 12 mars 2017, kl 15.00, 
på Odensnäs. 

Katrin Ingelstedt, frilansande cu-
rator, föreläser om samtidskonst i 
det offentliga rummet. 

Kaffe och lotteri.  

Är du inte medlem, så kan du bli 
det där! 

Engelsbergsbygdens Intresseförening  

kallar till årsmöte 

Årsmötet äger rum den 22 mars i Sörby skola med start 18:00. Före 
årsmötesförhandlingarna gästas vi av Lotta Gröning som kommer att 
berätta om Nordstjernans satsningar på Engelsbergs bruk med guid-
ning i egen regi, konferensverksamheten i f.d. ventilfabriken och myck-
et annat. 

Kaffe med dopp kommer att serveras vid lämpligt tillfälle. Priser kom-
mer att lottas ut baserat på närvarolistan. 

Förslag till dagordning, verksamhetsberättelse samt resultat- och ba-
lansräkning tillsammans med inbetalningskort för medlemsavgiften 
2017 skickas med Postnord till medlemmarna.  

Musik & Kultur i  
Engelsberg… 

har årsmöte 

Lördag 11 mars 2017, kl. 13.15 
på biblioteket. 
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